
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 24. listopadu 2014 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, 
Mgr. Lenka Schubertová. 

 
I. Chod fakulty: 

! děkan fakulty poděkoval organizačnímu týmu Mezinárodní teatrologické konference 
na téma Aktuální otázky analýzy inscenace/představení, která proběhla na DIFA o 
víkendu 21. a 22/11; 

! KD přijalo informaci J. Kolářové o hodnocení inscenace Moje výchova k herectví (r. 
J. A. Pitínský), které proběhne v úterý 25/11 od 12.00 hod. ve zkušebně Marty; 
hodnotiteli budou MgA. Herčíková a MgA. Kopecký; 

! KD byla připomenuta premiéra inscenace Časoprostor ateliéru VDN (v režii prof. 
Zoji Mikotové), která proběhne v neděli 30. listopadu od 19.00 hod. v Martě; 

! KD diskutovalo pravidla udělování stipendií na podporu úspěšného studia; příslušná 
směrnice bude v nejbližších dnech zveřejněna na webu DIFA a rozeslána všem 
studentům fakulty; vedoucí ateliérů s ní budou seznámeni na příštím RKD; 

! v pondělí 1/12 se od 8.30h. uskuteční RKD (místnost č. 106); 
! KD schválilo žádost Šimona Petáka (I. roč. nav. mag., D) o příspěvek ve formě 

mimořádného stipendia na workshop Farma v jeskyni (27. – 30/11) zaměřeného na 
dramaturgickou kompozici ve fyzickém divadle;  přidělená částka: 3.500,- Kč; 

! KD odsouhlasilo žádost doc. Jiráskové o udělení mimořádného stipendia ve výši 
2.350,- Kč/student studentům, kteří se budou účastnit třídenního workshopu 
Galerijní svícení (28. – 30/11) s architektem Richardem Loskotem v Praze; celkem 
budou vyplacena mimořádná stipendia ve výši 7.050,- Kč, a to následovně: 

" Zuzana Režná (II. roč. nav. mag., SD); 
" Václav Olšar (II. roč. nav. mag., SD); 
" Tomáš Příkrý (II. roč. nav. mag., ATD). 

 
II. Vnější vztahy: 

! KD schválilo žádost o změnu v projektu specifického výzkumu doc. Jiráskové, a to 
převedení finančních prostředků ve výši 1.986,- Kč z položky „nákup materiálu“ do 
položky „stipendia“, a dále umožnění nákupu nezbytných materiálů pro závěrečnou 
fázi projektu i po termínu 20. listopadu 2014; 

! KD přijalo informaci P. Musilové o schůzce týkající se rekonstrukce webu JAMU, 
která proběhla 10/11 a zabývala se náplní struktury stránek a výběrem důležitých 
sekcí, které by měly sloužit jako odkazy; 

! KD připomnělo interní termín pro odevzdání projektů žádajících podporu grantu 
DILIA, který je stanoven na pátek 28. listopadu 2014. Termín odeslání projektů 
grantové agentuře je do 15. prosince 2014; 

! KD bylo informováno o vyhlášení studentské grantové soutěže pro rok 2015; 
příslušnou směrnici vydá děkan v průběhu tohoto týdne. 
 

 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová            verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


